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Özet: Lindernia dubia(L.) Pennell, Scrophulariaceae familyasından dikotil bir bitkidir. Trakya bölgesi 
çeltik tarlalarında yoğun olarak görülen yabancı bir ottur. Daha henüz, bu yabancı ot için uygun bir 
mücadele yöntemi geliştirilememiştir. Daha önceki bir makalede, bu yabancı otun çeltik tarlalarında 
görüldüğü bildirilmiştir. Ancak, morfolojik özelliklerini tanıtıcı resim ve çizimlere yer verilmemiştir. Bu 
çalışmada bu yeni yabancı otun çeltik tarımı ile uğraşan kişilere tanıtımı amaçlanmıştır.  

 
Anahtar Kelimeler: Çeltik, Dip otu, Lindernia, Scrophulariaceae  

 
The Morphological Characters of a New Weed ( Lındernıa Dubıa (L.) Pennell, Scrophularıaceae) Observed in 
the Rice Fields of Thrace Region 
 

Abstract: Lindernia dubia (L.) Pennell is a dicot plant from Scrophulariaceae family. It is a weed wich is 
intensively seen in the rice fields of Thrace Region. A proper control method could have not been 
developed yet to control this weed. It was informed that this weed had been existed in the rice fields in a 
previous article. However, its introductory pictures and drawn figures for morphological characters have 
not been sufficiently given. The aim of this study was to introduce this weed to the people dealing with 
rice cultivation.  
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Giriş 

Lindernia dubia (L.) Pennell, daha önce Yıldırım (1998) tarafından Türkiye Florası için yeni bir kayıt olarak 
bildirilmiştir. Bu yayında, bitkinin resim ve çizimlerine yeterince yer verilmemiştir. Yalnız morfolojik özellikleri 
yazılı olarak açıklanmıştır. Lindernia dubia, halen Trakya çeltik tarlalarında yoğun olarak görülen bir yabancı ottur. 
Çeltik üreticileri, bu yabancı ot ile etkili bir şekilde mücadele edememektedirler. Bunun sonucu, çeltik üretiminde 
önemli kayıplara neden olmaktadır. Bu sorunun, esasen Lindernia dubia’nın Türkiye’de yeterince tanınmamış ve 
morfolojik olarak incelenmemiş olmasından kaynaklandığı düşünülmektedir. Zira, Yıldırım (1998)’ın bu araştırması 
dışında bitki ile ilgili olarak herhangi bir morfolojik bilgiye rastlanmamıştır. Ayrıca, bazı kimyasal ilaç firmaları, 
diğer yabancı otlar için kullanılan herbisitlerin, L.dubia’da etkin olmadığını belirtmektedirler (http:// 
www.weedscience.org/Case/Case.asp?ResistID=5132). Bu nedenle, bitki ile başarılı bir şekilde mücadele edebilmek 
için, öncelikle iyi bir şekilde tanınması gerekmektedir. Bu çalışmanın amacı, Lindernia dubia’yı morfolojik olarak 
incelemek ve çeltik tarımı ile uğraşan kuruluşlara daha detaylı bir şekilde tanıtmaktır. 
 
Materyal ve Metod 

Çalışmada kullanılan bitki örnekleri, Trakya Tarımsal Araştırma Enstitüsü çeltik arazilerinden, aynı enstitüde 
çalışan çeltik uzmanı Dr. Halil SÜREK ile birlikte toplanmıştır. Örnekler, Biyoloji Bölümü’nde stereo mikroskopta 
incelenmiş ve teşhis edilmiştir (Tutin ve ark., 1972; Edmonson, 1978; Polunin, 1987). Ayrıca, bitkinin genel 
resimleri çekilmiş ve çiçekleri dissekte edilerek, çizimleri yapılmıştır. Toplanan bitkilerin bir kısmı da, herbaryum 
kurallarına göre kurutularak EDTU Herbaryumu’na (EDTU 9473) dahil edilmiştir. 
 
Sonuçlar 

Lindernia dubia (L.) Pennell, Scroph. E.Temp. N. Amer. 141 (1935). Syn: Lindernia gratioloides Llyod. & 
Fouc. Fl. Quest Fr. Éd. 4 (1886) 246. 

Bitki tek yıllıktır (Şekil 1). Gövde az çok dik duruşlu; yapraklar, opposit dizilişli, 30 mm boya kadar uzunlukta, 
ovat-oblong şekilde, 3-5 damarlı, kenarları krenat-serrat tipdedir (Şekil 1-4). Toprak altı kısmında sadece primer 
kökler bulunmaktadır. İnflorosens, tek çiçeklidir. Pedisel, 8-20 mm uzunlukta olup, koltuğundaki yapraktan 
genellikle daha kısadır (Şekil 3). Çiçekler; hipogin, kaliks 5 mm, korolla 7-8 mm, leylak renginde, bazen de soluk 
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mavi-mor renginde olup 2 dudaklıdır: Üst dudak 2, alt dudak ise 3 lopludur (Şekil 5-8). Andrekeum, 4 adettir: 2 
fertil stamen, 2 staminod (Şekil 9). Meyva kapsül tipdedir (Şekil 10). Tohumlar çok küçük ve çok sayıdadır (Tutin 
ve Ark., 1972; Mohlenbrock, 1975; Polunin, 1987). 
Habitat: Çamurlu topraklar, kumlu nehir yatakları, dere kenarları, çeltik tarlaları, nemli ormanlar, yaylaların açık 
alanları, ormanların su baskınına maruz kalmış kısımları, asidik ve çakıl taşlı zeminler, göl kenarları  
Çiçeklenme: 7-9 aylar arası.  
 
 

 
Şekil 1-2: Lindernia dubia, 1. bitkinin genel görünüşü. 2. yaprakları ve çiçeği 

 
Tartışma 

Lindernia dubia (L.) Pennell, halk arasında “Dipotu” olarak bilinmektedir. Türkiye için yeni kayıt olarak 
gösterilen örnekler, Edirne ili İpsala ilçesi Sarıcaali Köyü’nden toplanmıştır (Yıldırım, 1998). Son yıllarda, Trakya 
Bölgesi’nde çeltik ekimi yapılan alanlarda bu bitki yoğun bir şekilde gözlenmektedir. Özellikle bitkinin çok sayıda 
tohum vermesi ve boy olarak çeltik bitkilerinden daha kısa olması nedeniyle zemini tamamen örtmektedir. Bu 
durum, sulama suyunun soğuması ve suda oksijensiz bir  ortam yaratılmasına neden olarak önemli ürün kayıplarına 
sebep olmaktadır (http://www.ttae.gov.tr). Aynı zamanda, bu yabancı ot, çeltik bitkisinin besin maddesine de ortak 
olmaktadır. Arazi çalışmalarında bu bitkiye, çeltik alanları dışında rastlanmadığı görülmüştür. Bu da, muhtemelen 
bitki tohumlarının, çeltik tohumları arasında, dışardan ithal edildiğini ortaya koymaktadır. 

Türkiye’de Lindernia cinsinin iki türü bulunmaktadır: L. procumbens (Krocker) Philcox ve L. diffusa (L.) 
Wettst. (Edmonson, 1978). Her iki bitki de, Kuzey Doğu Anadolu’dan (A8 Rize, Artvin) kayıt olarak gösterilmiştir. 
Son yıllarda Türkiye florasında yapılan bazı ilave çalışmalarda da (Özhatay ve Ark., 1994, 1999; Kutluk ve Aytuğ, 
2004) bu bitkiden bahsedilmediği saptanmıştır. Bazı kaynaklarda da L. dubia’nın, Güney Batı Avrupa, Kuzey Batı 
Fransa ve Kuzey İtalya’dan Kuzey Doğu Amerika’ya kadar yayıldığı belirtilmiştir (Tutin ve Ark., 1972). Ayrıca 
Balkanlar, Orta Doğu, Kafkaslar ve Afganistan floraları ile ilgili çalışmalarda da bu bitkiden bahsedilmemiştir 
(Hayek, 1927; Post, 1932,1933; Thiebaut, 1953; Rechinger ve Ark., 1964; Halacsy, 1968; Mouterde, 1970; 
Tackholm, 1973; Zohary, 1973; Rechinger, 1979; Al-Eisawi, 1988; Migahid, 1988; Strid ve Tan, 1991). 
Dolayısıyla, ilkin Edirne’de bu bitkinin bulunması gayet ilgi çekici bir durumdur. Tohumların, sulama kanalları ve 
sınır bölgesinde bulunan nehirler aracılığı ile komşu Balkan ülkelerine de yayılması muhtemeldir. Diğer bir 
araştırmada da Hegi (1949), Lindernia pyxdaria All.’nın Avrupa’dan Japonya’ya kadar yayılış gösterdiğini 
belirtmiştir. Fakat araştırmalarımıza rağmen, L. pyxidaria için ne ülkemizde ne de diğer komşu ülkelerde ve Orta 
doğu ülkelerinde herhangi bir kayıt bulunamamıştır (Hayek, 1927; Post, 1933; Thiebaut, 1953; Rechinger ve ark., 
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1964; Halacsy, 1968; Mouterde, 1970; Tackholm, 1973; Zohary, 1973; Rechinger, 1979; Al-Eisawi, 1988; Migahid, 
1988; Strid ve Tan, 1991). Ancak Morita (1997), Lindernia dubia ve L.procumbens türlerinin Japonya’daki çeltik 
tarlalarında görüldüğünü bildirmiştir. Sonuç olarak bu çalışmada özellikle Lindernia dubia’nın ilgili çevrelere, 
ziraatçılara ve ilaç firmalarına doğru bir şekilde tanıtılması üzerinde durulmuştur. Zira piyasada satılan ve başka 
bitkiler için kullanılan herbisitlerin de etkin olmadığı gerek arazi çalışmalarımız, gerekse internet taramalarımız 
sırasında tespit edilmiştir (http :// www. weedscience.org /Case / Case.asp?ResistID = 5132). Bu nedenle, bitkinin 
iyi bir şekilde tanımlanmasının, başarılı bir mücadele ve tarımsal üretimde verim artışı için önemli olduğu 
anlaşılmaktadır. Oysa bitki Yıldırım (1998)’ın çalışmasında çizim veya resimlerle yeterince açıklanmamıştır. Bu 
çalışma, bu eksiği giderecek ve bitki daha iyi tanıtılmış olacaktır.  
 
 
 
 

 
Şekil 3-10: Lindernia dubia’nın morfolojik çizimleri. 3. gövdesinde opposit dizili yaprakları ve koltuğunda bir 
çiçek, 4. yaprakları. Çiçek, 5. kaliks ve korollanın yandan görünüşü, 6-7. korollada iki dudaklı yapı, 8. dissekte 

edilmiş çiçekte kaliks parçalarından bir kısmı ve pistil (ok), 9. stamenler, 2 tanesi verimli (ok), 10. kapsul meyva. 
Ölçek: 3-4. 0,5 cm; 5-10. 1 mm. 
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